PRO

pro angulo Φ obtinetur :

$$d\Phi = \frac{(rr - nn)dr}{(r - nn)(rr - nn)R}$$

pro tempore vero T :

$$dT = \frac{a\sqrt{ma}}{\omega^2} \cdot \frac{(rr - nn)dr}{R}$$

4.1. Etsi autem his duobus casibus superficies, in qua corpus motum suum peragit facilime assignatur, eius tamen vera via, quam, percurret, vix algebraice definiri posse videtur, propterea quod anguli Φ sinuum ex formulis inuentis algebraice exprimere non licet: neque tamen adhuc assuerare ausim, hoc nonnisi transcenderter praestari posse. Pro motu quidem in elliptoide si ponamus $\frac{an}{m(m-1)} = M$, angulus Φ ita simplicius exprimitur ut sit :

$$d\Phi = \frac{ds(nn - ss)\sqrt{M}}{(1 - ss)\sqrt{(A(1 - ss)(m - s)^2 + B(1 - ss)(n + s)^2 + M(nn - ss)^2)}}$$

vbi quidem obseruo si sit $B = 0$, quo quidem casu integrale aliunde patet fore :

$$\text{col. } (\zeta - \Phi)^2 + (nn - 1) \sin. (\zeta - \Phi)^2 = \frac{(n + s)^2}{1 - ss} \text{ seu}$$

$$\text{col. } 2(\zeta - \Phi) = \frac{M(nn + s)(r + ss) + 4ns - A(1 - ss)}{(A - (nn - 1)M)(1 - ss)} \text{ siue}$$

$$\text{col. } (\zeta - \Phi) = \frac{(n + s)\sqrt{M}}{\sqrt{A - (nn - 1)M}(1 - ss)} \text{ et } \sin. (\zeta - \Phi) = \frac{\sqrt{(A(1 - ss) - M(n + s)^2)}}{\sqrt{(A - (nn - 1)M)(1 - ss)}}.$$

4.2. In genere etiam, si fuerit vel $A = 0$ vel $B = 0$, quoniam motus corporis ad unicum centrum virium attracti algebraice assignari potest, necesse est ut formulæ nomine integrationem admittant, etiam si ratio integrandi minus perspiciatur. Quam ob rem hic ipse casus haud contemnendum vsum in

176 DE MOTU CORPORIS

in Analyti praestare est censendus, cum inde formularum, quae primo intuitu integrationi vehementer aduersari videntur, integralia tamen commode exhiberi queant. Haud ergo abs re fore arbitror si hos casus accuratius examini subiecero.

Applicatio formularum inuentarum ad casum, quo altera virium centripetarum euaneat.

43. Statuamus ergo $B = \dot{\phi}$, ita ut sit:

$$R = \sqrt{m(rr-1)(Ar + \frac{1}{2}C(rr-1) + D) - rr} \text{ et}$$

$$S = \sqrt{m(r-ss)(-As + \frac{1}{2}C(r-ss) - D) - ss}$$

atque ad motum corporis definiendum sequentes aequationes resoluti oportet:

$$\text{I. } \frac{dr}{R} = \frac{ds}{S}$$

$$\text{II. } d\Phi = \frac{(rr-ss)dr}{(rr-1)(r-ss)R} \text{ seu } \Phi = \int \frac{dr}{(rr-1)R} + \int \frac{ds}{(r-ss)S}$$

$$\text{III. } d\tau = \frac{avma}{r} \cdot \frac{(rr-ss)dr}{R} \text{ seu } \tau = \frac{avma}{r} \left(\int \frac{rrdr}{R} - \int \frac{ssds}{S} \right)$$

vbi certe nulla methodus est obvia has aequationes tractandi, cum tamen aliunde earum integralia innotescant, quae igitur considerasse plurimum intererit.